Bu yeni yönetim kadrosu, gerçekten de kendi iktidarlarını ve Moğol hâkimiyetini sürdürmek için, ortak çıkarlar esası üzerine kurulmuş bir dayanışma sistemi içerisinde çalışmaya koyuldu¹¹.

Ancak, türlü hilelerle İzzeddîn Keykâvus (II.)'u tahtından ve ülkesinden uzaklaştıran Pervâne tahta oturttuğu Kılıçarslan (IV.)'ı, onun tahakkümünden kurtulmaya çalıştığı için bundan 4 yıl sonra 664 (1265-1266)'de Moğollar vasıtasıyla Aksaray'da verilen bir ziyafette önce zehirletmiş, sonra da yayının kirişiyle öldürmüştü. Onun yerine henüz küçük yaştaki oğlu Gıyâseddîn Keyhüsrev (III.) tahta oturtuldu. Münecsimbaşı'ya göre Gıyâseddîn bir rivâyete göre altı bir rivâyete göre de iki buçuk, Aksarayî'ye göre altı, Ebû'l-Ferec'e göre ise dört yaşındaydı¹².

Keza Eflâkî de Müineddîn Pervâne hakkında şunları naklediyor: "Bu zatın cömertlik timsali olan vücudu ile dünya rahata erişmiştir. Büyük bir emniyet, sonsuz bir feyiz ve berekete kavuşmuştur. Onun zamanında âlimler, şeyhler ve fâzıllar medrese ve tekkelerde sessizlik ve rahat içinde yaşıyorlar."¹⁵.

670 (1271-1272) yılının girişine kadar hüküm süren ülkedeki emniyet ve adalet kayboldu. Bu husus, elbirliğiyle Kılıçarslan (IV.)'ı katletmek suretiyle ortadan kaldıran ve yönetimi ele geçirmiş bulunan devlet erkânı içindeki ahengin bozulması ile ilgilidir. Aksarayî'ye göre bu ahenk Pervâne ile Sâhip Fahreddîn Ali'nin aralarının açılması ile bozulmuştur.

İzzeddîn (II.)'in Kırım'dan getirilmesi için ona hediye olarak altın bir maşrapa gönderilmesini ileri sürerek, vezîre asî suçlamasında bulundular ve Moğol emîrlerinin yardımıyla onu vezîrlik makamından uzaklaştırdılar. Müineddîn, Sâhip Fahreddîn'i yakalayıp, Osmancık kalesinde hapsedirdi (670/1271). Moğolları bir takım uydurma şeylerle kandırmak istediye de onlar, Sâhip'in öldürülmesine yanaşmadılar, çünkü İlhanlı hükümdarı Abaka Han'dan (1265-1282) korkuyorlardı. Neticede Sâhip sağ bırakılıp, vezîrlik makamına Erzincanlı Meceddeddîn Muhammed getirildi. Müineddîn, Fahreddîn Ali'nin durumunu Abaka'ya bildirdiğinden, Abaka onu katına çağır-

dı. Bu münasebetle Fahreddîn Ali, İlhan Abaka'nın huzuruna çıktı ve kendisini affettirerek, tekrar vezîrlük yarlığını elde etti. Ayrıca, İlhanlı hükümdârı onun çocuklarına dirlikler de verdi. Onun yerine vezîrlük makamına getirilen Erzincanlı Mecdeddîn Muhammed ise atabeglik ve beglerbegliğe getirildi (671=1272). Sâhib Fahreddîn yeniden Konya'ya dönüp, vezîrlük görevine başlayınca, Pervâne Mûineddîn ile aralarında yeniden bir dostluk kuruldu. Emîneddîn Mikael ise, Konya'yı saltanat nâibliğinin bulunduğu yer yaptı¹⁸.

Daha önce Kılıçarslan (IV.)

⁶ Pervânenin divân, hazine, iktâ ve atıyyelere ait verilen fermanları tetkik ve icâbını yapan bir memur olduğu görülmektedir. Türkiye Selçukluları'nda hâs ve iktâların pervâneci tarafından verildiği anlaşılıyor. *Medhâl*, s. 95 vd.

⁷ Müneccimbaşı'nda (*Anadolu Selçukîleri*, haz. H. F. Turgal, Ankara 1935, s. 76) 660 (1261-1262) yılında; F. N. Uzluğ, *Anadolu Selçukluları Tarihi III*, Ankara 1952, s. 35. Bu eserde 659 yılında; Bu olay Ebû'l-Ferec (*Abû'l-Farac Tarihi*, II, çev. Ö. Rıza Doğrul,

Ankara 1987, s. 582) tarafından şöyle anlatılmaktadır: “1261 yaz mevsiminde Konya Sultânı İzzeddîn elçiler vasıtasıyla yapılan ısrar üzerine Moğol hanına arz-ı tâzim etmek üzere yola çıkmağa hazırlandı.

İmparator bunlarla barış yapmak istemiş ve bunlar barışa esas olmak üzere İzzeddîn (II.)’in yanındaki eşyası ve adamları ile kendilerine teslim olunmasını ileri sürmüş idiler. Böylece İzzeddîn (II.) Berke Han’a götürüldükten sonra kendisine verilen iktâda 1278 yılına kadar yaşamıştır. Ş. Yaltkaya, *Baypars Tarihi*, II, Ankara 2000, s. 32 vd. Bu eserde İzzeddîn’in ölümü 672 (1273-1274) olarak verilmektedir; O. Turan, “Keykâvus II.”, *İA*, VI, s. 645.

¹⁸ Aksarayî, s. 71-74; İbn-i Bibî, II, 176; Müneccimbaşı s. 77; *Baypars Tarihi*, s. 23; Karş. N. Kaymaz, s. 133.

¹⁹ 675 (1276) yılında Abaka’nın oğlu Argun, Sultân Gıyâseddîn Keyhüsrev (III.)’in kız kardeşi Selçuk Hatun’la evlendirildi. Fahreddîn Ali, Müneccimbaşı ve Atabeg Mecdeddîn gelini, Azerbâyçân’da bulunan güveyiye götürdüler. Bu münasebetle devlet adamları Konya’dan uzaklaşınca, Hatiroğlu Şerefeddîn devlete karşı ayaklandı.